multitudine, navibus ex mari hostes adortus, tantam caedem edidit, ut reliqui etiam inde aufugerent. Claudius vero cum eos in variis provinciis dispersos, 636 partim navalibus, partim terrestribus praeliis superasset, multis etiam tempestatum vexationibus et fame consumptis, Sirmii ægrotans: cum primoribus exercitus convocatis, de imperatore creando dissereret, Aurelianum imperio dignum esse dixit. Sunt, qui eum statim imperatorem salutatum esse dicant. Alii asserunt, senatum, Claudii morte audita, Quintiliano fratri ejus, ob ipsius desiderium, detulisse imperium: qui ut homo simplex, et ad res gerendas parum idoneus, cum Aurelianum a militibus imperatorem salutatum esse audivisset, incisa manus vena ex profusio sanguinis ultro necem sibi consciverit, per xvi duntaxat dies quasi somniato imperio. De spatio imperii Claudii, scriptores non consentiunt: quorum alii, eum unum annum, alii, ut et Eusebius, biennium imperasse ferunt. Hujus imperatoris Claudii ex filia nepos fuit Constantinus Chlorus, Magni Constantini pater.

πραγμάτων ἀποπεφυκῶς μεταχειρίσιν, μαθὼν τὴν ἀνάρρησιν τοῦ Ἀύρηλιανοῦ, ἑαυτὸν ἀνεῖλε, ταμὼν τὴν φλίδα τῆς οἰκείας χειρὸς, καὶ τῇ ἐκείθεν τοῦ ἀλμιατοῦ ἐναποζύξας ῥοῆν, ἑπτακαίδεκα μόνας ἡμέρας (80) ὄνειρώξας ὡσπερ τὴν αὐταρχίαν. Ἄλλ' οὐδὲ περὶ τοῦ χρόνου τῆς τοῦ Κλαυδίου ἀρχῆς ἀλήθως συμφωνοῦσιν οἱ συγγραφεῖς. Οἱ μὲν γὰρ ἐφ' ἑκα ἄρξαι τούτου ἱστοροῦσιν ἑνιαυτὸν, οἱ δὲ ἐπὶ δύο, ὧν ἕστι καὶ Εὐσέβιος. Τούτου τοῦ βασιλέως Κλαυδίου θυγατρὶδοῦς ἦν Κωνσταντὶς ὁ Χλωρός, ὁ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου πατήρ.

XXVII. Aurelianus principatu Romanorum potitus, magnates rogavit, quo pacto imperandum esset. Quorum unus ei respondit: *Si republicam rite administrare volueris, auro et ferro te munitum esse oportebit: ac ferro quidem contra hostes uti, tui vero observantes auro remunerari.* Atque is primus sui consilii tulisse fructum fertur, non multo post Aureliani ferrum expertus. Qui principio imperii Christianis clementem se præbuit: sed progressu temporis mutatus, persecutionem et ipse contra eos meditatus est. Verum cum jam decreta contra Christi cultores scriberentur, divina vindicta improbitatem ejus, vita ademta, coercuit. Sed nondum de ejus obitu, donec res sub eo gestas exposuerimus. Nam cum rei militaris peritissimus esset, multa bella prospere confecit. Palamyrenos subegit, eorumque reginam Zenobiam, Probo prætore capto, Ægypto politam debellavit et subegit. Hanc alii Romam perductam viro claro nupsisse ferunt: alii in itinere præ animi ægritudine ob mutatam fortunam obiisse: defunctæ filiam unam uxorem duxisse Aurelianum, cæteras nobilibus Romanis despondisse. Hic Gallias etiam, plurimis annis a tyrannide occupatas, imperio Romano